(En’âm 6/114)

Hal böyleyken gelenekte, “meselelerin

sonsuz, âyetlerin ise sınırlı olduğu” söy-

lenip7 Kur’ân’a sınır çizilmiş, Kur’ân’ı

6
Âyette geçen “her şeyin açıklanması” ifadesi

ile kastedilenin Kitap olduğuna dair bkz.

Yûsuf 12/111; Yûnus 10/37.
7
Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî Cessâs (ö.

370/981), el-Füsûl fi’l-usûl, Kuveyt, 1994, IV,

peşine düşmek olmalıdır. İnsanlara

hidâyet ve nûr olarak gönderilen ve

içerisinde her şeyin bir usûle göre açık-

landığı bildirilen10 Kitab’ın üzerinde

yoğunlaşılmalı, tüm gayret, onun doğru

olarak anlaşılması ve hayata geçirilmesi

için olmalıdır.

s. 75. Ebu’l-Huseyn el-Basrî (ö. 436/1044), el-

Mu’temed fî usûli’l-fıkh, Beyrut, 1403, II, s.

228; Muhammed b. Muhammed Gazâlî

(505/111), el-Menhûl, Dımeşk, trs., s. 330;

Ebü’l-Meâlî İmâmü’l-Harameyn Rükneddin

Abdülmelik Cüveynî (ö. 478/1085), el-Burhân

fî usûli’l-fıkh, Beyrut, 1997, II, s. 485; 499-

500, IV, s. 75; Muhammed b. Ahmed b. Sehl

es-Serahsî (ö. 483/1090), el-Mebsût, Beyrut,

1989, XVI, s. 62; Mahlûf Muhammed

Hasaneyn, Bülûğu’s-sûl, Kahire, 1966, s. 151.
8
Serahsî, Usûlü’s-Serahsî, İstanbul, 1984, II,

67; Muhammed b. Ali eş-Şevkânî (ö.

1250/1834), İrşâdü'l-fühûl ilâ tahkîki’l-hakki

min ‘ılmi’l-usûl, Kahire, 2006, I, 132.
9
Allah’ın dinine hakkıyla uyanların, yaşadıkl rı

dönemde insanların en üstünü olacaklarının

sünnetullah olduğuna dair bkz. Bakara 2/47,

122.
10

A’râf 7/52.

Rasûlullah’ın örnekliği bu konuda yo-

lumuzu açacaktır.